УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ ДОМ «НАДЕЖДА»

ПРИКАЗ

с.Верх-Тайменка

«  23 »   августа   2021г.                                                                   № 116

«Об установлении противопожарного режима»

 В соответствии с новыми правилами противопожарного режима,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16

сентября 2020 года №1479, регламентирующие порядок  поведения людей, а

также порядок организации, производства и эксплуатации зданий,

сооружений, помещений предприятий и иных объектов защиты, в целях

организации  работы по противопожарной безопасности и усилению

контроля соблюдения мер противопожарной безопасности в Муниципальном

казенном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей «Детский дом «Надежда» (далее – МКУ «Детский дом Надежда»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МКУ «Детский дом Надежда» следующий

противопожарный режим:

1.1. Всему персоналу и воспитанникам МКУ «Детский дом Надежда»

запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории

учреждения.

1.2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей

(красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения.

1.3. Запретить использовать подвальное помещение  и цокольные этажи для

организации детского досуга (развлекательные залы для проведения

праздников и спортивных мероприятий).

1.4. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на

территории учреждения.

1.5. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка,

газосварка и др.) вывести из здания воспитанников и персонал, обеспечить

место проведения работ, огнетушителями, запасом воды, песка, другими

первичными средствами пожаротушения. После окончания работ тщательно

осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.6. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все

электроприборы и выключить свет.

1.7. При возникновении пожара немедленно сообщить об этом по телефону

в пожарную охрану с указанием наименования объекта защиты, адреса места

его расположения, места возникновения пожара, а также фамилии

сообщающего информацию. Принять все необходимые меры, по эвакуации